1 / 3

令和元年 12 月 26 日

一般社団法人 長崎県情報産業協会

会 員 各 位

一般社団法人 長崎県情報産業協会

会 長  中 野 一 英

2020年（令和2年）「新春講演会・産学官交流会」開催のご案内

謹啓 師走の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この1年間、皆様には、ひとかたならぬご厚誼、ご支援、ご指導を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2020年（令和2年）の幕開けに際しまして、恒例の『新春講演会・産学官交流会』を下記の通り

開催致します。

また、平成21年から毎年実施しています会員企業様の得意分野を皆様に紹介する 『わが社の一押し』

講演会、及び専門の講師をお招きしての『特別講演会』を開催致します。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上､何卒ご出席を賜りますようご案内申し上げます。

                                                            敬白

記

１．場 所： ホテルセントヒル長崎

長崎市筑後町 4 番 10 号  （ＴＥＬ：095－822－2251）

２．日 時： 2020 年（令和 2 年） 1 月 23 日（木）15 時 00 分より開始

・15：00～15：45 第 23 回 『わが社のいち押し』 講演会

・16：00～17：30 『特別講演会』

・18：00～20：00 『産学官交流会』

３．入場料： 講演会無料。 但し、産学官交流会参加費 7,000 円 (当日､会場受付で申し受けます）

◆プログラムの概要は下記の通りです。

（１）第 23 回『わが社の一押し』 講演会  3F 《 紫陽花 》 入場料：無料

①株式会社亀山電機   15：00～15：20

発表者：営業部 部長 前田 康太郎氏

テーマ：「IoT を活用した予知・予防保全システム」

内 容：製造業で連続稼働する機械装置において、劣化による性能低下、装置の

故障・停止の予防として、定期メンテナンスでの対策をとられていますが、

各種データを計測・監視・分析、故障を予知・予防保全することで、故障発生

リスクの低減、メンテナンスコストの最適化につなげます

②九州教具株式会社   15：25～15：45

発表者：経営管理本部 社長室 室長  岡村 雅彦氏

テーマ：「ICT を活用したホスピタリティの向上」

内 容：九州教具 Q-bic ホテルズでは、社内インフラ、お客様サービスの分野で様々な

課題を抱えています。それらの課題解決のひとつとして、自動チェックイン機など

ICT を活用した取り組みについてご紹介いたします。

2 / 3

（２）特別講演会 16：00～17：30  ３Ｆ 《 紫陽花 》 入場料：無料

演題：「これからの経営の新基準～SDGｓを戦略的に活用する経営とは～」

講師：株式会社ビーコンラーニングサービス 代表取締役社長 近藤 雅人氏

内容：  2015 年 9 月に国連で採択された SDGs は、いまや多くの企業や自治体が CSR 報告書

    や中期計画、ホームページ等に掲げるようになりました。

しかし、掲げているだけで実態が伴わない組織､取り組んではいるが成果につながって

いない組織が少なくありません。

｢環境｣､｢社会｣､｢事業｣の３つの持続可能性を実現する経営にシフトしていくまでには

いくつかのステージがあり、そのステージを上る必要があります。

そのステージを上がっていくためには「なぜ自組織は SDGs に取り組むのか」､

｢今､自組織はどの段階にいるのか」を確認し､適切な手立てを選ぶことが早道です。

SDGs の概要とうまく取り組まれている事例をもとに、事業の持続的成長と企業価値向上

のために不可欠なサステイナビリティの考え方について理解を深めて頂きます。

講師経歴：

大学卒業後、株式会社ビジネスコンサルタントに入社し､様々な拠点での経験を経て、

営業部隊約２００名をまとめる営業部長に就任。その後、コンサルタント部門に移籍し

年間平均５０組織以上、２００日以上の講師経験を積み、実施した数多くの組織で高い

評価を得ています。その後、取締役、常務取締役に就任。2019 年に株式会社ビーコン

ラーニングサービス代表取締役社長に就任。

コンサルタントとしての特徴は 2 点です。

①官公庁系組織・民間企業での研修講師実績が豊富。

②営業部長・取締役・執行役員といった組織の重責を担当。

実務として多数のプロジェクトや新規事業の立ち上げなどを行った経験があります。

この経験を活かしたご支援の実績が多数あります。

（３）産学官交流会  18：00～20：00 、 ２Ｆ 《 妙見 》  参加費：7,000 円

行政・大学・団体様から多くのご来賓をお招きして新年交歓会を開催します。

ご出席の皆様と懇親、交流を深めて、ビジネスチャンス拡大の場として戴ければ幸いと

存じます。

ご多用中とは存じますが、なにとぞ多数のご出席を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

◆お手数ではございますが､添付「出欠回答」にて､ご出席の有無を事務局宛て､ご一報戴きますよう

お願い申し上げます。                   ［ご出欠回答期限： 2020 年１月 15 日 (水)］

以上

《お問合せ先》

一般社団法人 長崎県情報産業協会  事務局

Email：nisa@hkg.odn.ne.jp

URL：http://www.nagisa.or.jp

TEL：095-824-0332、FAX：095-824-0813

〒850-0032 長崎市興善町 4-6-701 田都ﾋﾞﾙ 7F

3 / 3

令和  年  月  日

一般社団法人 長崎県情報産業協会

      事 務 局  行

メール：nisa@hkg.odn.ne.jp

（ＦＡＸ： 095-824-0813）

2020 年(令和 2 年) 1 月 23 日（木）開催
新春講演会（わが社の一押し講演・特別講演）、産学官交流会の出欠回答

御社､窓口ご担当                          【ご回答期限：1 月 15 日(水)】

会社（団体）名

申込窓口のご氏名

申込窓口の所属・役職

電話番号

FAX 番号

メールアドレス

ご参加の方は､下記へご記入の上､事務局へ送付願います。

 所属  役 職 ご 氏 名

わが社の

一押し(講演)

(15:00～15:45)

特別講演

(16:00～17:30)

産学官

交流会

(18:00～20:00)

   参加費 無料 参加費 7,000 円

（注）・「わが社の一押し」「特別講演」及び「交流会」の欄に、ご出席は○印、欠席は×印をご記入下さい。

できるだけ多くのご出席をお願い致します。欠席の場合もご回答をお願い致します。

このフォーム、又は､メールでご案内の出欠ご回答欄にて、ご返信をお願い致します。

・準備の都合上、1 月 15 日(水)までに、本フォームを FAX、または､メールに添付して、

ご回答戴きますよう宜しくお願い申し上げます。

・産学官交流会の会費(7,000 円)は､当日､会場受付にて申し受けます。

個人情報保護について

 この回答は、個人情報保護法および関連法令を順守した上で実施いたしますので、個人を特定でき

る情報を公表することは 一切ございません。また、回答内容や回答された方の個人情報は細心の

注意を払って管理し調査目的以外に利用することはございません。

お問い合わせ先： 本件についのお問い合わせは下記までお寄せください。
一般社団法人 長崎県情報産業協会  事務局（堤・宇野）
〒850-0032 長崎市興善町 4-6-701
TEL：095-824-0332、FAX：095-824-0813、E-Mail：nisa@hkg.odn.ne.jp